
UCHWAŁA NR LXI/485/2024 
RADY POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie  ustalenia na rok 2024 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Starachowicki 

Na podstawie art. 12  pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572), art. 70a ust. 1 i 3 oraz 91d pkt.1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r. poz. 984 ze zm. ), § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej  z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz.U. z 2023 r. poz. 2628) oraz na podstawie Uchwały nr LX/478/2023 Rady Powiatu 
w Starachowicach z dnia 27 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu na 2024 rok, Rada Powiatu 
uchwala co następuje: 

§ 1. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Starachowicki, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się w 2024 roku w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych maksymalną 
kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy 
Karta Nauczyciela  w wysokości do 5 000 zł na daną formę kształcenia w roku budżetowym z zastrzeżeniem, 
że: 

a) opłaty za udział nauczycieli w seminariach, szkoleniach, warsztatach, wykładach, konferencjach, kursach 
doskonalących - w wysokości 100 % poniesionych kosztów; 

b) opłaty za studia licencjackie, inżynierskie,  magisterskie, podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne -  
w wysokości do 80% poniesionych kosztów. 

§ 3. 1. Ustala się na rok 2024 następujące formy kształcenia nauczycieli, które będą objęte 
dofinansowaniem: 

a) nadające kwalifikacje do nauczania dodatkowego przedmiotu lub do prowadzenia dodatkowych zajęć - 
studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie, studia drugiego stopnia oraz studia podyplomowe, 

b) kursy kwalifikacyjne uprawniające do prowadzenia określonego rodzaju zajęć, 

c) kursy doskonalące, 

d) szkolenia branżowe, o których mowa w art. 70c ustawy Karta Nauczyciela, 

e) szkolenia, seminaria, wykłady oraz konferencje szkoleniowe, 

f) warsztaty przedmiotowe i metodyczne. 

2. Ustala się na rok 2024 następujące specjalności, zgodne z potrzebami szkoły lub placówki, na które 
przysługuje dofinansowanie ze środków przeznaczonych na doskonalenie zawodowe nauczycieli: język 
angielski, wychowanie do życia w rodzinie, etyka, matematyka, biologia, wychowanie fizyczne, edukacja dla 
bezpieczeństwa, fryzjerstwo, mechatronika, hotelarstwo,  pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, pedagogika 
specjalna, psychologia, nauczanie języka polskiego jako obcego,  spektrum autyzmu i zespół Aspergera, 
resocjalizacja i socjoterapia, wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, logopedia z neurologopedią, 
surdopedagogika, tyflopedagogika, oligofrenopedagogika, integracja sensoryczna, edukacja włączająca,  
przygotowanie pedagogiczne, doradztwo zawodowe, doskonalenie zawodowe w zakresie realizacji programu 
szkolenia w Oddziałach Przygotowania Wojskowego, administrator czasu wolnego, trening umiejętności 
społecznych,  kursy trenerskie i instruktorskie sportowe (ratownik pierwszej pomocy, instruktor pływania, 
instruktor jogi, trener personalny, trening ogólnorozwojowy). 

§ 4. 1. Decyzje w sprawie przyznania dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli podejmuje na 
wniosek nauczyciela dyrektor szkoły lub placówki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8193394-5F6B-45F5-BEF0-ED7695E71A0C. Uchwalony Strona 1



2. W przypadku dofinansowania doskonalenia zawodowego dyrektora szkoły lub placówki decyzję 
podejmuje Starosta Starachowicki. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Starachowicach. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  Przewodnicząca Rady 
   
  Bożena Wrona 
   
   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8193394-5F6B-45F5-BEF0-ED7695E71A0C. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXI/485/2024 

Rady Powiatu w Starachowicach 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

L.p. Nazwa szkoły Kwota 
1 I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki                                      

w Starachowicach 
28 555,00 

2 II Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica                                        
w Starachowicach 

32 237,00 

3 III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi 
im.Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Starachowicach 

27 964,00 

4 Zespół Szkół Zawodowych nr 1 im. mjr. Henryka Dobrzańskiego 
"Hubala" w Starachowicach 

38 189,00 

5 Zespół Szkół Zawodowych nr 2 w Starachowicach 56 442,00 
6 Zespół Szkół Zawodowych nr 3 w Starachowicach 42 300,00 
7 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Starachowicach 46 345,00 
8 Państwowe Ognisko Plastyczne w Starachowicach 1 809,00 
9 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Starachowicach 9 729,00 
10 Międzyszkolny Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej                                                   

i Kompensacyjnej 
4 418,00 

Środki pozostające w dyspozycji organu prowadzącego 14 894,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8193394-5F6B-45F5-BEF0-ED7695E71A0C. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 984 ze zm.) organ prowadzący w budżecie powiatu wyodrębnił środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli – w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli (Uchwała nr LX/478/2023 Rady Powiatu w 
Starachowicach z dnia 27 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu na 2024 rok. 

Na podstawie § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 
oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1653) organ 
prowadzący opracował na rok kalendarzowy 2024 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli uwzględniając wnioski dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 
Starachowicki. 

W myśl § 6 cytowanego wyżej rozporządzenia, organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami 
szkół i placówek ustalił maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których 
mowa w art. 70 a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela oraz formy i specjalności kształcenia, na 
które dofinansowanie jest przyznawane. 

Zgodnie z art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 984 ze zm.) podziału środków dokonano po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 
zrzeszających nauczycieli, tj.: Niezależnego Samorządowego Związku Zawodowego „Solidarność" oraz 
Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8193394-5F6B-45F5-BEF0-ED7695E71A0C. Uchwalony Strona 1



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: ustalenia na 2024 rok planu dofinansowania form
doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i
placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Starachowicki,
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (16)
Piotr Ambroszczyk, Piotr Babicki, Paweł Brzozowski, Przemysław Czaja, Dariusz Dąbrowski, Izabela Kisiel, Danuta Krępa,
Agnieszka Kuś, Jarosław Olech, Jan Pocheć, Maria Salwa, Robert Sowula, Dariusz Stachowicz, Mirosław Wojciechowski,
Stanisław Wojtan, Bożena Wrona

NIEOBECNI (4)
Marek Maciukajć, Ryszard Nowak, Sławomir Rymarczyk, Krzysztof Serwicki

Głosowanie zakończono w dniu: 25 stycznia 2024, o godz. 10:48
Wygenerowano w system ie eSesja.pl | 2024-02-05 13:53:30


	UCHWAŁA NR LXI/485/2024 RADY POWIATU W STARACHOWICACH z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1
	lit. e w § 3 ust. 1
	lit. f w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Uzasadnienie

	Wyniki głosowania
	Głosowano w sprawie: ustalenia na 2024 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Starachowicki,


